Indicação Nº 1416/2023

Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto

a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos e

da Secretaria de Saúde e Bem-Estar, se há estudos

para a manutenção e reforma dos banheiros do

prédio do SAMU.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja

oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto à Secretaria de

Infraestrutura e Serviços Urbanos e da Secretaria de Saúde e Bem-Estar, se há estudos para a

manutenção e reforma dos banheiros do prédio do SAMU.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

Os banheiros desempenham um papel fundamental nas instalações de qualquer edifício,

proporcionando conforto, higiene e segurança para os usuários. No caso do prédio do SAMU,

onde profissionais da saúde realizam um trabalho de extrema importância e dedicação, é

essencial que as condições sanitárias sejam adequadas e funcionais.

Os banheiros atuais apresentam condições delicadas, tais como, encanamentos

entupidos, falta de ventilação adequada e forte odor de esgoto. Esses problemas comprometem a

higiene, o conforto e a segurança dos profissionais que trabalham no SAMU.

É crucial garantir ambientes limpos e adequados para os profissionais da saúde. Os

banheiros são locais de higiene pessoal e descontaminação, essenciais para evitar a propagação

de infecções e garantir a segurança sanitária no ambiente de trabalho.

A manutenção e a reforma dos banheiros demonstram o cuidado e a valorização dos

profissionais do SAMU. Proporcionar um local de trabalho adequado, com instalações em boas

In
di

ca
çã

o
N

º
14

16
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

5/
06

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

33
2/

20
23

 -
 0

5/
06

/2
02

3
09

:4
4

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

6D
D

-R
K

B
0-

0W
0M

-E
30

5

condições, pode contribuir para a motivação e o desempenho desses profissionais, refletindo

positivamente na qualidade do atendimento prestado.

Solicito encarecidamente que considere nossa indicação para a manutenção e reforma dos

banheiros do prédio do SAMU em Itapevi.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria,

aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de junho de 2023.

In
di

ca
çã

o
N

º
14

16
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

5/
06

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

33
2/

20
23

 -
 0

5/
06

/2
02

3
09

:4
4

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

6D
D

-R
K

B
0-

0W
0M

-E
30

5

Câmara Municipal de Itapevi, 5 de junho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=36DDRKB00W0ME305, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 36DD-RKB0-0W0M-E305

In
di

ca
çã

o
N

º
14

16
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

5/
06

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

33
2/

20
23

 -
 0

5/
06

/2
02

3
09

:4
4

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

6D
D

-R
K

B
0-

0W
0M

-E
30

5

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=36DDRKB00W0ME305
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 36DDRKB00W0ME305
		2023-06-05T09:44:27-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura